
UCHWAŁA NR XLVI /328/ 2022 
RADY GMINY TRZCINICA 

z dnia 6 października 2022 r. 

w sprawie przyjęcia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Wodziczna wraz z częściami sołectwa: 
przysiółkiem Dzierżążnik , koloniami: Ignacówka Druga i Ignacówka Trzecia, osadą Teklin w gminie 

Trzcinica na okres sierpień 2022 - sierpień 2027” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, zm. Dz. U. z 2022 r. poz. 1005, zm. Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, zm. Dz. U. z 2022 r. poz. 1561) Rada 
Gminy uchwala, co następuje; 

§ 1. Przyjmuje się „Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Wodziczna wraz z częściami sołectwa : przysiółkiem 
Dzierżążnik , koloniami: Ignacówka Druga i Ignacówka Trzecia, osadą Teklin w gminie Trzcinica na okres 
sierpień 2022 - sierpień 2027” stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Mikołajczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 955B989E-2B0C-48DD-93A5-7CE0838828F1. Podpisany Strona 1



 

sierpień 2022 

 

 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU 

WSI WODZICZNA 

wraz częściami sołectwa:  

przysiółkiem DZIERŻĄŻNIK, koloniami: 

IGNACÓWKA DRUGA i IGNACÓWKA 

TRZECIA, osadą TEKLIN 

w gminie Trzcinica 

na okres sierpień 2022 – sierpień 2027  

 

Dokument sporządzony przez przedstawicieli  

grupy odnowy wsi: 

Sławomir Nawrocki, Jacek Musiała, Tomasz Kulak Andrzej Durka, Regina Stężała, 
Teresa Kuboszek 

    

 

z udziałem moderatora: 

Mateusz Walczak 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 955B989E-2B0C-48DD-93A5-7CE0838828F1. Podpisany Strona 1



 

 

SPIS TREŚCI 

1. DIAGNOZA ZAAWANSOWANIA WSI 

2. ANALIZA ZASOBÓW W TRZECH CZĘŚCIACH 

3. ANALIZA SWOT 

4. ANALIZA POTENCJAŁU 

5. WIZJA WSI 

6. PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY 

7. PROGRAM DŁUGOTERMINOWY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 955B989E-2B0C-48DD-93A5-7CE0838828F1. Podpisany Strona 2



 
 

WSTĘP:  
 
Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Wodziczna wraz częściami sołectwa: przysiółkiem 
Dzierżążnik, koloniami: Ignacówka Druga i Ignacówka Trzecia, osadą Teklin, zwa-
na dalej także Sołecką Strategią Rozwoju, jest dokumentem strategicznym, określa-
jącym kierunki rozwoju miejscowości na lata 2022-2027. To plan zamierzeń miesz-
kańców Wodzicznej i należy go traktować jako dokument pomocniczy przy podej-
mowaniu decyzji dotyczących wsi, zarówno przez władze sołectwa, jak i władze 
gminy.  
 
Jego wykonanie zależy od wielu czynników, a zawarte w nim projekty i przedsię-
wzięcia będą z pewnością modyfikowane stosownie do zmieniających się uwarun-
kowań wewnętrznych, jak i zewnętrznych oraz pojawiających się nowych możliwo-
ści finansowania.  
 
Sołecka Strategia Rozwoju dla Sołectwa Wodziczna jest opracowana na lata 2022-
2027 i spełnia wymagania, stawiane przez Marszałka Województwa Wielkopolskie-
go, realizatora programu Wielkopolskiej Odnowy Wsi 2020+. Zawiera charaktery-
stykę miejscowości, analizę jej zasobów wraz z oceną słabych i mocnych stron. Po-
przez warsztaty przeprowadzone z udziałem mieszkańców, opracowana została 
wizja rozwoju miejscowości, plan długo- i krótkoterminowy służący odnowie miej-
scowości.  
 
Zasadniczy wkład w powstanie i kształt niniejszego dokumentu wnieśli mieszkańcy  
Wodzicznej biorący udział w warsztatach, podczas których dokonano wyżej wy-
mienionej analizy.  
 
Niniejsza Sołecka Strategia Rozwoju podlega przyjęciu przez Zebranie Wiejskie 

Sołectwa Wodziczna oraz Radę Gminy Trzcinica. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 955B989E-2B0C-48DD-93A5-7CE0838828F1. Podpisany Strona 3



 

 

KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 

wraz ze sprawozdaniem z wizji w terenie 

 

Gmina: Trzcinica    Sołectwo: Wodziczna      Liczba mieszkańców: 604 

Faza 

odnowy Zakres działań 
* 

Rozwój organizacyjny 
* 

Sterowanie rozwojem 
* 

 
brak działań 

 

istnieje tylko rada sołecka/brak 
organizacji, brak wyodrębnionych 

jednostek samorządu pomocniczego 
w mieście 

 
brak planowania działań 

w wymiarze całej 
wsi/miejscowości 

 

działania fragment. lub dotyczące wąskiej grupy 
 

rozproszone działanie organizacji 
 

A
 

In
ic

ja
ln

a
 

działania spontaniczne  
zawiązana grupa odnowy wsi/ 

miejscowości 
X 

opracowanie planu i 

programu odnowy dla 

całej wsi/miejscowości 

 

porządkowanie wsi/miejscowości  

projekty startowe 

(z programu krótkoterminowego) 
X 

podejmuje się kroki na rzecz 

skoordynowania działań organizacji 

we wsi/miejscowości 

X 
planowanie w krótkim 

horyzoncie czasowym 
X 

przekonywanie mieszkańców do idei odnowy 

wsi/miejscowości i integrowanie wokół 

pierwszych przedsięwzięć 

X 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 955B989E-2B0C-48DD-93A5-7CE0838828F1. Podpisany Strona 4



 

 

B
 

P
o

c
z
ą
tk

o
w

a
 

różnorodne projekty 
(z programu długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i zaspokojenie 

głównych potrzeb 

X 

liczna grupa odnowy 

wsi/miejscowości 

(skupia przedstawicieli organizacji i 

instytucji) 

 

systematyczne planowanie 

działań, (np. roczne plany 

rzeczowo-finansowe, 

kalendarze imprez) 

 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 

rozwoju (odnowy) 

wsi/miejscowości 

 

wykorzystywanie 

gminnych instrumentów 

wsparcia 

X 

pobudzenie mieszkańców do odnowy własnych 
posesji 

X 

skoordynowane działanie  

organizacji obecnych we wsi/ 

w miejscowości 

X 
proste instrumenty 

komunikacji wewnętrznej 
X 

C
 

Z
a
a
w

a
n

so
w

a
n

a
 

projekty jakościowo zmieniające kluczowe obszary 
życia oraz kształtujące strukturę wsi/miejscowości 

 
„koalicja” organizacji 

i instytucji na rzecz odnowy 
wsi/miejscowości 

 

projektowanie działań 

(projekty) 

 

pozyskiwanie środków 

zewnętrznych 

 

projekty wyróżniające wieś/miejscowość, 
kształtuje się centrum wiejskie/miejscowości 

 
liczne stowarzyszenie odnowy 

wsi/miejscowości 
 

systematyczne planowanie 

rozwoju 

(aktualizowanie planu  

i programu odnowy 

wsi/miejscowości) 

 

powszechne zaangażowanie mieszkańców  

w projekty publiczne 
 

animacja aktywności 

poszczególnych grup mieszkańców 
 

rozwinięta komunikacja 

wewnętrzna 

 

promocja 

wsi/miejscowości 
 

powszechna odnowa prywatnych posesji  

D
 

C
a
ło

śc

io
w

a
 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 

projekty wywołujące efekt synergiczny 
 

 

 

 kompleksowe  

i szczegółowe planowanie 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 955B989E-2B0C-48DD-93A5-7CE0838828F1. Podpisany Strona 5



 

 

(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 

Stowarzyszenie odnowy 

wsi/miejscowości instytucją 

rozwoju lokalnego (Centrum 

Aktywności Lokalnej), rozwój 

wsi/miejscowości oparty na 

aktywności  kluczowych grup 

mieszkańców (rolników, 

przedsiębiorców, młodzieży, kobiet) 

i stowarzyszeń 

 

przestrzenne  

powszechny udział grup 

mieszkańców  

w strategicznym 

planowaniu rozwoju 

 
ukształtowane „centrum wiejskie”/centrum 

miejscowości 
 

rozwinięta promocja oraz 

komunikacja z 

otoczeniem 

 
świadome kształtowanie czynników rozwoju (np. 

wykorzystania odnawialnych energii) 
 

projekty kreujące „wieś/miejscowość tematyczną”  

instrumenty wsparcia 

działań prywatnych 
 

dostosowanie projektów prywatnych do programu 

odnowy wsi/miejscowości 
 

Wstaw X gdy spełnia warunek     

 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 955B989E-2B0C-48DD-93A5-7CE0838828F1. Podpisany Strona 6



 

 

Sprawozdanie z wizji w terenie 

Miejsce i data przeprowadzenia wizji: Wodziczna, 06.08.2022 r. 

Uczestnicy: Sławomir Nawrocki – sołtys i Lider Grupy Odnowy Wsi, Tomasz Kulak – prezes OSP oraz Mateusz Walczak – moderator 

Krótka charakterystyka wsi: Wodziczna jest liczącą ponad 600 mieszkańców miejscowością, położoną w południowo-wschodniej części Gminy 

Trzcinica, w powiecie kępińskim, na południowym skraju Wielkopolski, graniczy od południowego wschodu z Gminą Wołczyn i z Gminą 

Byczyna w województwie opolskim. W skład sołectwa wchodzą: wieś Wodziczna, kolonie: Ignacówka Druga, Ignacówka Trzecia, osada Teklin, 

przysiółek Dzierżążnik. Wodziczna w przeszłości przez kilkadziesiąt lat posiadała prawa miejskie, które utraciła pod koniec XVI wieku. Aktualnie 

sołectwo Wodziczna charakteryzuje się zwartą zabudową w poszczególnych częściach sołectwa. Drogi asfaltowe są doprowadzone do wszystkich 

części sołectwa, jednak ich stan miejscami wymaga gruntownego remontu. Sołectwo nie posiada kanalizacji, co jest dużym utrudnieniem  

dla mieszkańców.  

Znacząca część mieszkańców prowadzi własne działalności gospodarcze w obszarze pozarolniczym, głównie związane ze stolarstwem lub 

meblarstwem. Nie ma zbyt wielu gospodarstw rolnych, co wynika z przeważających słabych gleb na terenie sołectwa. Wokół sołectwa znajduje się 

wiele lasów i dużo zieleni. Wyjątkowym zabytkiem przyrodniczym jest Lipa Wolności, zasadzona w 1928 r. W Wodzicznej aktywnie działają KGW, 

OSP oraz Stowarzyszenie Tilia. Aktywność społeczności jest skupiona wokół zadbanego Domu Ludowego, który jednak wciąż potrzebuje 

dalszych inwestycji. Innym ważnym miejscem jest boisko sportowe wraz z altaną oraz siłownią zewnętrzną, stanowiące częste miejsce spotkań 

mieszkańców. Obok boiska budowana jest nowa remiza OSP, gdzie będzie mieścił się garaż oraz pomieszczenia gospodarcze strażaków. Duże 

możliwości w zakresie rekreacji dla mieszkańców stwarzają stawy zwane „Gliniankami” na obrzeżach Wodzicznej. Wyróżniającym zabytkiem  

w miejscowości jest Kościół Matki Boskiej Nieustającej Pomocy w Wodzicznej, który od 2007 r. ma rangę Sanktuarium. W gminie Trzcinica 

funkcjonuje fundusz sołecki, dzięki któremu mieszkańcy sołectwa realizują na bieżąco istotne dla Wodzicznej drobne inwestycje społeczne. 

Z przeprowadzonej wizji w terenie sporządzono dokumentację fotograficzną. 

 

Data:            Sporządził:  

06.08.2022 r.         Mateusz Walczak 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 955B989E-2B0C-48DD-93A5-7CE0838828F1. Podpisany Strona 7



 

 

 

ANALIZA ZASOBÓW   

ANALIZA ZASOBÓW – część I 

RODZAJ ZASOBU* 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

P
R

Z
Y

R
O

D
N

IC
Z

Y
 

walory krajobrazu, rzeźby terenu teren płaski, nizinny X   

stan środowiska 
dobry, dużo zieleni, bez 

zanieczyszczeń 
 X  

walory klimatu 
klimat umiarkowany, czyste 
powietrze, otoczenie zieleni 

 X  

walory szaty roślinnej lasy mieszane, liczne łąki   X  

cenne przyrodniczo obszary lub obiekty pomnik przyrody „Lipa Wolności”   X 

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) pojawiają się siedliska bobrów  X  

wody powierzchniowe (cieki, rzeki, stawy) stawy tzw. „Glinianki”   X 

wody podziemne -    

gleby 
gleby zróżnicowane, przeważają 

gleby V i VI klasy 
X   

kopaliny -    

walory geotechniczne -    

K
U

L
T

U
R

O
W

Y
 

walory architektury 
Dom Ludowy w Wodzicznej, 

budowana nowa remiza strażacka  
 X  

walory przestrzeni publicznej 
zwarta zabudowa w Wodzicznej, 

kilka osad skupionych w sołectwie 
 X  

walory przestrzeni prywatnej -    

zabytki i pamiątki historyczne 
Kościół pw. NMP Nieustającej 

Pomocy w Wodzicznej, historyczna 
granica państw i zaborów 

  X 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 955B989E-2B0C-48DD-93A5-7CE0838828F1. Podpisany Strona 8



 

 

osobliwości kulturowe -    

miejsca, osoby i przedmioty kultu 
Kościół pw. NMP Nieustającej 

Pomocy – Sanktuarium w 
Wodzicznej 

  X 

święta, odpusty, pielgrzymki 
Tygodniowy Odpust w Wodzicznej 
(tydzień po Oktawie Bożego Ciała) 

  X 

tradycje, obrzędy, gwara -    

legendy, podania i fakty historyczne -    

przekazy literackie -    

ważne postacie i przekazy  historyczne założyciel Straży Pożarnej X   

specyficzne nazwy -    

specyficzne potrawy -    

dawne zawody -    

zespoły artystyczne, twórcy -    

ANALIZA ZASOBÓW – część II 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

O
B

IE
K

T
Y

 I
 

T
E

R
E

N
Y

 

działki pod zabudowę mieszkaniową 
dwie działki w Wodzicznej przy 

drodze w stronę Teklina  
(około 24 ary) 

X   

działki pod domy letniskowe -    

działki pod zakłady usługowe i przemysł 
dwie działki w Wodzicznej (ok. 20 

arów) 
 X  

pustostany mieszkaniowe -    

pustostany poprzemysłowe -    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 955B989E-2B0C-48DD-93A5-7CE0838828F1. Podpisany Strona 9



 

 

tradycyjne nieużytkowane obiekty gospodarskie 
(stodoły, spichlerze, kuźnie, młyny, itp.) 

-    
IN

F
R

A
S

T
R

U
K

T
U

R
A

 S
P

O
Ł

E
C

Z
N

A
 place publicznych spotkań, festynów 

plac przy Domu Ludowym w 
Wodzicznej 

 X  

sale spotkań, świetlice, kluby Dom Ludowy w Wodzicznej  X  

miejsca  uprawiania sportu 
boisko sportowe,  

z placem zabaw i siłownią 
zewnętrzną w Wodzicznej 

X   

miejsca rekreacji 
boisko sportowe,  

z placem zabaw i siłownią 
zewnętrzną w Wodzicznej 

X   

ścieżki rowerowe, szlaki turystyczne -    

szkoły -    

przedszkola -    

biblioteki -    

placówki opieki społecznej -    

placówki służby zdrowia -    

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

A
 

T
E

C
H

N
IC

Z
N

A
 

wodociąg, kanalizacja 
wodociąg publiczny (woda 

doprowadzona do wszystkich 
miejscowości) 

 X  

drogi (nawierzchnia, oznakowanie oświetlenie) 

droga powiatowa o nawierzchni 
asfaltowej, aktualnie stan kiepski, 
wymaga remontu; drogi gminne w 
większości asfaltowe; oznakowanie 

– znaki pionowe i poziome; 
oświetlenie uliczne – doprowadzone 

do całego 
sołectwa 

 X  

chodniki, parkingi,  
chodnik wzdłuż głównej drogi w 
sołectwie, parking obok Domu 

Ludowego 

 X  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 955B989E-2B0C-48DD-93A5-7CE0838828F1. Podpisany Strona 10



 

 

sieć telefoniczna i dostępność Internetu 
możliwość korzystania przez 
każdego mieszkańca (Internet 

światłowodowy) 

 X  

telefonia komórkowa 
ogólnodostępna, dostarczana przez 

operatorów 
 X  

Internet szerokopasmowy światłowód  X  

transport publiczny: 
a) kolej (przystanki) 
b) autobus (przystanki) 

a)             -    

b) 12 przystanków autobusowych na 
terenie całego sołectwa – w tym 7 
szkolnych i 5 PKS 

 X  

inne  -    

ANALIZA ZASOBÓW – część III 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) 

zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

G
O

S
P

O
D

A
R

K
A

, 

R
O

L
N

IC
T

W
O

 miejsca pracy (gdzie, ile? ) 

ok. 40 małych 
przedsiębiorstw, 

wykańczanie wnętrz, 
budowlane 

 X  

znane firmy produkcyjne i zakłady usługowe i ich 
produkty 

piekarnia, sklep 
odzieżowy, warsztat 

samochodowy 
 X  

gastronomia -    

miejsca noclegowe -    

gospodarstwa rolne 
kilkanaście małych 

gospodarstw 
X   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 955B989E-2B0C-48DD-93A5-7CE0838828F1. Podpisany Strona 11



 

 

uprawy hodowle 

głównie zboża i 
niewielkie hodowle 

zwierzęce (bydło i trzoda 
chlewna) 

X   

możliwe do wykorzystania odpady produkcyjne -    

zasoby odnawialnych energii -    

Ś
R

O
D

K
I 

F
IN

A
N

S
O

W
E

  

I 
P

O
Z

Y
S

K
IW

A
N

IE
 

F
U

N
D

U
S

Z
Y

 środki udostępniane przez gminę i/lub powiat 

fundusz sołecki  X  

środki wypracowywane 

-    

M
IE

S
Z

K
A

Ń
C

Y
 (

 K
A

P
IT

A
Ł

 

S
P

O
Ł

E
C

Z
N

Y
  

I 
L

U
D

Z
K

I)
 

autorytety i znane postacie we wsi/miejscowości -    

krajanie znani w regionie, w kraju i zagranicą -    

osoby o specyficznej lub ważnej wiedzy  
i umiejętnościach, m.in. studenci 

-    

przedsiębiorcy, sponsorzy 

większość lokalnych 
przedsiębiorców wspiera 

inicjatywy społeczne 

 X  

osoby z dostępem do Internetu i umiejętnościach 
informatycznych 

większość mieszkańców 
ma dostęp do sieci 
światłowodowej 

 X  

pracownicy nauki -    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 955B989E-2B0C-48DD-93A5-7CE0838828F1. Podpisany Strona 12



 

 

związki i stowarzyszenia 
KGW, OSP, 

Stowarzyszenie Tilia 
 X  

kontakty zewnętrzne (np. z mediami) 

współpraca z lokalną 
prasą i mediami (Radio 

SUD, Tygodnik 
Kępiński, Tygodnik 

Powiatowy) 

 X  

współpraca zagraniczna i krajowa 

współpraca z OSP 
Domaradz z woj. 

opolskiego 

 X  

IN
F

O
R

M
A

C
JE

 

D
O

S
T

Ę
P

N
E

  

O
 W

S
I 

publikatory, lokalna prasa 
Radio SUD, Tygodnik 

Kępiński, Tygodnik 
Powiatowy 

 X  

książki, przewodniki 
Książka „Moja 
Wodziczna”  

  X 

strony www 

-    

  

Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z  nią obszaru, które mogą być wykorzystane obecnie bądź w przyszłości  

w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę na elementy specyficzne  i rzadkie (wyróżniające wieś).  

Opracowanie: Ryszard Wilczyński 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 955B989E-2B0C-48DD-93A5-7CE0838828F1. Podpisany Strona 13



 

 

ANALIZA SWOT 

 

SILNE STRONY 
(atuty wewnętrzne) 

SŁABE STRONY 
(słabości wewnętrzne) 

1. Mieszkańcy sołectwa aktywni i chętni do 
współpracy – J  
2. Aktywne OSP – T 
3. Prężnie działające KGW - T 
4. Sanktuarium Maryjne – T  
5. Dom Ludowy – S  
6. Boisko sportowe – S  
7. Altany – S  
8. Plac zabaw – S  
9. Tereny leśne – J  
10. Lipa Wolności – T  
11. Dawne granica państwa – T  
12. Tygodniowy odpust – T  
13. Lokalni przedsiębiorcy chętnie wspierają 
inicjatywy społeczne – B  
14. Przedsiębiorczy mieszkańcy prowadzą liczne 
firmy – B  
15. Utwardzone drogi gminne – S  
16. Całe sołectwa ma dostęp do wodociągu – S  
17. Parking przed Domem Ludowym – S  

1. Nie posiadamy kanalizacji – S 
2. Droga powiatowa w złym stanie – S  
3. Ograniczony dostęp do sieci światłowodowej  
i gazowej – S  
4. Niewielka ilość działek pod budowę – S  
5. Niewystarczający zasięg sieci komórkowej – S  
6. Nie posiadamy szkoły i przedszkola – S 
7. Rozproszone miejscowości sołectwa – J  
8. Niewykorzystywanie stawów zwanych 
„Gliniankami”, teren niezagospodarowany – S  
9. Zanik zawodów rzemieślniczych – T 
10. Małe zaangażowanie młodzieży w życie 
kulturalne – J  

 

SZANSE 
(okazje zewnętrzne płynące  

z otoczenia) 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenia płynące z otoczenia) 

1. Możliwość pozyskania środków finansowych 
ze źródeł samorządowych (gmina, powiat, 
województwo) – B  
2. Możliwość ubiegania się o inne środki 
zewnętrzne (m.in. środki z LGD Wrota 
Wielkopolski, fundacje korporacyjne i inne 
konkursy) – B  
3. Fundusz sołecki - B  
4. Program Wielkopolska Odnowa Wsi szansą  
na aktywizację mieszkańców – J  
5. Moda na korzystanie z uroków wsi, czystego 
powietrza i spokoju od zgiełku miast – J  
6. Partnerstwo OSP Wodziczna i OSP 
Domaradz – J  
7. Atrakcyjność tradycyjnej kuchni i potraw – T  
8. Rozwój Kępna szansą na podniesienie 
atrakcyjności Wodzicznej oraz rozwój 
okolicznych gmin i sołectw – J  

1. Nadmierna biurokracja w zakresie pozyskiwania 
środków finansowych – B  
2. Starzenie się społeczeństwa – J  
3. Odpływ młodych ludzi do miast – J  
4. Długotrwała susza – B  
5. Słaba komunikacja autobusowa – J  
6. Odczuwalne skutki gospodarcze pandemii – B 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 955B989E-2B0C-48DD-93A5-7CE0838828F1. Podpisany Strona 14



 

 

 

 

 

Analiza potencjału rozwojowego wsi  
 

 7           0                                                             2         4 

  7 0         1         4 

             =    (  )   =                                                                     + (  ) = 

 

 

 

   

 

 

          

            

 

                 2        3                                                                                                    6        1 

      1         0                

        + (  ) = 

(  )           

silne strony  szanse 

 

słabe strony  zagrożenia 

Jakość życia (warunki 

niematerialne) 

1, 9, 7, 4, 5, 6, 8, 2, 3, 5, 10 

Standard życia 

(warunki materialne) 

5, 6, 7, 8, 15, 16, 17, 1, 2, 3, 4, 

5, 6, 8 

Tożsamość wsi i wartości 

życia wiejskiego 

2, 3, 4, 10, 11, 12, 9, 7 

Byt (warunki 

ekonomiczne) 

13, 14, 1, 2, 3, 1, 4 

0 3 

+ = 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 955B989E-2B0C-48DD-93A5-7CE0838828F1. Podpisany Strona 15



 

 

 

 

WIZJA WSI (hasłowa i opisowa): 

 

 

Wodziczna – gdzie wiekowa lipa historyczna 

 

Wodziczna – wieś, której symbolem jest Lipa Wolności posadzona 11 listopada 1928 r. w 10 

rocznicę odzyskania niepodległości. Jej piękno utrwaliło wielu artystów, plastyków a także 

poetów. Kilka lip rośnie również wokół naszego Sanktuarium Maryjnego – zabytkowego 

kościoła, który jest chlubą i oczkiem w głowie mieszkańców sołectwa. 

Wodziczna jest urokliwą wsią, w której wszystkie drogi są w pełni utwardzone i asfaltowe, bez 

dziur i ubytków. Wszystkie gospodarstwa są podpięte do nowoczesnej kanalizacji. Mieszkańcy 

chętnie ze sobą współpracują, mają dobre relacje sąsiedzkie. Ochoczo biorą udział w pracach 

wykonywanych w czynie społecznym, które są dodatkowo wspierane przez aktywnych i prężnie 

działających lokalnych przedsiębiorców. Sercem działań społecznych jest Dom Ludowy – 

miejsce spotkań i integracji mieszkańców na miarę XXI wieku. 

Nasi najmłodsi mieszkańcy chętnie spędzają czas na boisku, gdzie jest plac zabaw, 

rozbudowana siłownia zewnętrzna oraz altanka. W sąsiedztwie mieści się nowoczesna remiza 

strażacka. Mieszkańcy sołectwa chętnie chodzą na spacery drogą w kierunku stawów tzw. 

„Glinianek”, gdzie znajduje się odrestaurowany pomost. Zbiornik jest oczyszczony, a jego 

otoczenie jest pięknym miejscem do spotkań na łonie natury! 

 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 955B989E-2B0C-48DD-93A5-7CE0838828F1. Podpisany Strona 16



 

 

PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI 

Wizja wsi (hasłowa): Wodziczna – gdzie wiekowa lipa historyczna 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

1. CELE                                      

Co trzeba osiągnąć by 

urzeczywistnić wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może przeszkodzić? 

(słabe strony, zagrożenia) 

 

Projekty, przedsięwzięcia jakie wykonamy? 

 ZASOBY  

których użyjemy 

ATUTY  

silne strony i szanse jakie wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie wyeliminujemy 

Zagrożenia jakich unikniemy 

 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 

1. Podtrzymywanie tradycji 

kulturalnej i religijnych. 

2. Rozwój walorów przyrodniczych. 

Aktywne OSP;  

Prężnie działające KGW;  

Dom Ludowy;  

Lipa Wolności;  

Dawne granica państwa;  

Sanktuarium Maryjne;  

Tygodniowy odpust;  

Tereny leśne;  

Fundusz sołecki; 

Możliwość ubiegania o zewnętrzne środki 

finansowe z różnych instytucji (gmina, 

powiat, UMWW, w tym WOW, LGD, itd.); 

Atrakcyjność tradycyjnej kuchni i potraw. 

 

Zanik zawodów rzemieślniczych; 

 

Małe zaangażowanie młodzieży w życie 

kulturalne; 

 

Niewystarczające środki finansowe. 

1.1. Kontynuacja i rozpowszechnienie obrzędów 

tradycji kulturalnej i religijnej. 

1.2. Uroczyste celebrowanie odpustu maryjnego. 

1.3. Organizacja sołeckiego Dnia Dziecka. 

1.4. Organizacja Dnia Strażaka. 

1.5. Organizacja spotkań opłatkowych. 

1.6. Organizacja śniadań wielkanocnych. 

1. 7. Organizacja sołeckich dożynek. 

1.8. Organizacja innych sołeckich wydarzeń  

i uroczystości okolicznościowych, takich jak np. 

Dzień Kobiet, Dnia Matki, itp. 

1.9. Organizacja plenerów malarskich lub 

fotograficznych związanych z Lipą Wolności. 

1.10. Budowanie tożsamości wokół historycznej 

granicy państwa w latach międzywojennych. 

2.1. Promowanie terenów leśnych znajdujących 

się w otoczeniu sołectwa. 

2.2. Tworzenie nowych zielonych zakątków w 

sołectwie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 955B989E-2B0C-48DD-93A5-7CE0838828F1. Podpisany Strona 17



 

 

B. STANDARD ŻYCIA 

1. Poprawa infrastruktury publicznej 

w sołectwie 

Dom Ludowy; Boisko sportowe; Altany; Plac 

zabaw; Utwardzone drogi gminne; Całe 

sołectwa ma dostęp do wodociągu; Parking 

przed Domem Ludowym; Możliwość 

pozyskania zewnętrznych środków 

finansowych z gminy, powiatu, UMWW,  

w tym WOW, LGD oraz fundusz sołecki 

Niewystarczające środki finansowe; 

Nie posiadamy kanalizacji; 

Droga powiatowa w złym stanie;  

Ograniczony dostęp do sieci 

światłowodowej i gazowej; 

Niewielka ilość działek pod budowę; 

Niewystarczający zasięg sieci 

komórkowej; 

Nie posiadamy szkoły i przedszkola  

Niewykorzystywanie stawów zwanych 

„Gliniankami”, teren niezagospodarowany 

1. Budowa kanalizacji. 

2. Modernizacja drogi powiatowej nr 5689P  

(odcinek Trzcinica – Ignacówka Trzecia). 

3. Rozbudowa dróg gminnych – bieżące remonty 

i naprawa ubytków (odcinek Wodziczna - Teklin) 

4. Rewitalizacja i doposażenie Domu Ludowego. 

5. Remont łazienki w Domu Ludowym. 

6. Rozbudowa sieci światłowodowej. 

7. Rozbudowa sieci gazowej. 

8. Wydzielenie nowych działek pod 

budownictwo mieszkaniowe. 

9. Rozbudowa infrastruktury sieci komórkowej. 

10. Rewitalizacja stawów zwanych „Gliniankami”,  

oraz otoczenia stawów. 

C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

1. Poprawa integracji wszystkich 

mieszkańców sołectwa oraz 

współpracy mieszkańców  

z organizacjami pozarządowymi 

Mieszkańcy sołectwa aktywni i chętni do 

współpracy; 

Tereny leśne; 

Partnerstwo OSP Wodziczna i OSP 

Domaradz; 

Program Wielkopolska Odnowa Wsi szansą  

na aktywizację mieszkańców; 

Moda na korzystanie z uroków wsi, czystego 

powietrza i spokoju od zgiełku miast; 

Partnerstwo OSP Wodziczna i OSP 

Domaradz; 

Rozwój Kępna szansą na podniesienie 

atrakcyjności Wodzicznej oraz rozwój 

okolicznych gmin i sołectw. 

Rozproszone miejscowości sołectwa; 

Starzenie się społeczeństwa; 

Odpływ młodych ludzi do miast; 

Słaba komunikacja autobusowa; 

Małe zaangażowanie młodzieży w życie 

kulturalne. 

1. Organizacja festynów i ognisk sołeckich. 

2. Organizacja warsztatów dla dzieci i młodzieży. 

3. Utworzenie klubu sportowego. 

4. Założenie klubu seniora. 

5. Wnioskowanie do odpowiednich organów  

o poprawę komunikacji autobusowej. 

6. Rozwój współpracy OSP Wodziczna z OSP 

Domaradz. 

7. Organizacja wizyt studyjnych OSP Wodziczna 

i OSP Domaradz. 

7. Organizacja wspólnych rajdów pieszych. 

8. Organizacja rajdów rowerowych. 

9. Organizacja wycieczek po terenach leśnych 

wokół sołectwa. 

10. Założenie grupy w mediach 

społecznościowych dla mieszkańców sołectwa. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 955B989E-2B0C-48DD-93A5-7CE0838828F1. Podpisany Strona 18



 

 

D. BYT 

1. Rozwój kapitału ludzkiego i 

społecznego sołectwa 

2. Pozyskiwanie lokalnych 

przedsiębiorców wspierających 

ciekawe akcje społeczne  

Lokalni przedsiębiorcy chętnie wspierają 

inicjatywy społeczne; 

Przedsiębiorczy mieszkańcy prowadzą liczne 
firmy; 
Możliwość ubiegania o zewnętrzne środki 

finansowe z różnych instytucji (gmina, 

powiat, UMWW, w tym WOW, LGD, itd.) 

 

Nadmierna biurokracja w zakresie 

pozyskiwania środków finansowych; 

Długotrwała susza; 

Odczuwalne skutki gospodarcze pandemii. 

1.1. Organizacja szkoleń dla organizacji 

pozarządowych w zakresie pozyskiwania 

funduszy na projekty społeczne. 

1.2. Konkurs na produkt promujący sołectwa, 

utworzenie takiego produktu. 

1.3. Wizyty studyjne w innych aktywnych 

sołectwach i gminach. 

1.4 Akcje wspierające lokalnych rolników w 

obliczu długotrwałej suszy. 

 

2.1. Utworzenie folderu lub broszur 

promujących lokalnych przedsiębiorców. 

2.2. Organizacja szkoleń w zakresie pozyskiwania 

środków finansowych (m.in. środki unijne, PROW, 

LGD, itp.). 

 

 

 

 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 955B989E-2B0C-48DD-93A5-7CE0838828F1. Podpisany Strona 19



 

 

PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI na OKRES 2022-2023 

Kluczowy problem 
Odpowiedź Propozycja projektu 

Czy nas stać na realizację? 

(tak/nie) Punktacja Hierarchia 

Organizacyjnie Finansowo 

Co nas najbardziej 

zintegruje? 

Organizacja Festynu 

Rodzinnego 
Festyn Rodzinny – rozpoczęcie wakacji Tak Nie 4+4+5+3+5=21 IV 

Na czym nam 

najbardziej zależy? 

Modernizacja Domu 

Ludowego 

Odświeżenie elewacji oraz pomalowanie 

lokali w Domu Ludowym 
Nie Nie 1+1+1+2+2=7 I 

Co nam 

najbardziej 

przeszkadza? 

Zły stan drogi 

powiatowej nr 5689P 

(odcinek Trzcinica – 

Ignacówka Trzecia) 

Przebudowa drogi powiatowej nr 5689P 

wraz z infrastrukturą (oświetlenie, 

chodniki) 

Nie Nie 2+2+2+1+1=8 II 

Co najbardziej 

zmieni nasze 

życie? 

Dokończenie 

budowy strażnicy  

z garażem dla OSP  

Całkowite wykończenie budynku 

socjalnego z częścią garażową na boisku 

sportowym w m. Wodziczna 

Nie Nie 3+3+3+5+3=17 III 

Co nam przyjdzie 

najłatwiej? 

Organizacja 

Dożynek Wiejskich 
Podziękowanie za plony Tak Nie 5+5+4+4+4=22 V 

Na realizację jakiego projektu 

planujemy pozyskać środki zewnętrzne? 

Z jakich źródeł? (Maksymalnie 3 

propozycje uszeregowane według 

ważności) 

1. Odświeżenie elewacji oraz pomalowanie lokali w Domu Ludowym  

2. Przebudowa drogi powiatowej nr 5689P wraz z infrastrukturą (oświetlenie, chodniki) 

3. Całkowite wykończenie budynku socjalnego z częścią garażową na boisku sportowym w m. Wodziczna  

 

Źródła finansowania: konkursy w ramach programu Wielkopolskiej Odnowy Wsi 2020+, środki  

w ramach konkursów ogłaszanych przez Lokalną Grupę Działania dotacje dla organizacji 

pozarządowych, środki z budżetu gminy i powiatu, dotacje z fundacji korporacyjnych i innych otwartych 

konkursów ofert, a także inne dostępne środki zewnętrzne. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 955B989E-2B0C-48DD-93A5-7CE0838828F1. Podpisany Strona 20



 

 

 

 

 

 

Podpisy przedstawicieli grupy odnowy wsi 

uczestniczących w przygotowaniu dokumentu: 

 

Sławomir Nawrocki 

Jacek Musiała 

Tomasz Kulak 

Andrzej Durka 

Regina Stężała 

Teresa Kuboszek 

 

 

 

Podpis moderatora odnowy wsi: 

 

Mateusz Walczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 955B989E-2B0C-48DD-93A5-7CE0838828F1. Podpisany Strona 21



 
UZASADNIENIE 

„Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Wodziczna wraz z częściami sołectwa: przysiółkiem Dzierżążnik , 
koloniami: Ignacówka Druga i Ignacówka Trzecia, osadą Teklin w gminie Trzcinica na okres sierpień 2022 - 
sierpień 2027” wypracowana została przez przedstawicieli Grupy Odnowy Wsi przy udziale modelatora 
odnowy wsi. Strategia jest dokumentem, w którym została opisana obecna sytuacja sołectwa i na tej 
podstawie zdefiniowano podstawowe obszary problemowe. Wyznacza kierunki rozwoju miejscowości oraz 
wyznacza ramy dla planów i programów powstających w gminie podczas jej obowiązywania.  Uchwalenie 
„Sołeckiej  Strategii  Rozwoju Wsi Wodziczna wraz z częściami sołectwa: przysiółkiem Dzierżążnik , 
koloniami: Ignacówka Druga i Ignacówka Trzecia, osadą Teklin w gminie Trzcinica na okres sierpień 2022 - 
sierpień 2027”  umożliwi również ubieganie się o środki zewnętrzne na realizacje zadań z różnych źródeł 
zewnętrznych dla sołectwa Wodziczna.  
W związku z powyższym przyjęcie uchwały jest zasadne.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 955B989E-2B0C-48DD-93A5-7CE0838828F1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2022-10-10T07:50:42+0200




